
Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně uspokojuje informačních 
potřeby všech svých uživatelů díky kvalitním profesionálním 
službám na bázi informačních technologií. 
Magisterská práce popisuje historii této knihovny, která 
měla rozhodující význam v oblasti kulturně výchovné a vzdělávací 
ve Zlínském kraji. Soustřeďuje se na vznik a vývoj této knihovny, 
na její postupnou automatizaci, která se stala nedílnou součástí 
všech oblastí knihovny. Tato práce popisuje fond knihovny, jsou 
zde uvedeny roční přírůstky i celkový stav fondu.
Magisterská práce popisuje také regionální funkce knihovny 
a podrobuje analýze služby, které knihovna nabízí a tím přispívá 
k vyšší vzdělanosti obyvatel Zlínského kraje. Závěr práce je 
věnován samotné krajské knihovně. Je zde popsána novodobá 
historie této knihovny až do současnosti. 
Cílem práce je popsat jak historii, tak současný stav knihovny 
a vyvodit z něho závěry, které by vedly k zefektivnění činnosti této 
instituce. 


